[image: image1.png]

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                           АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                            Р Е Ш Е Н И Е
27.06.2022  № 96

 с. Ельцовка

	О принятии в  муниципальную собственность   муниципального образования Ельцовский район Алтайского края муниципального имущества

   Руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением  «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Ельцовский  район Алтайского края», на основании решения Ельцовского сельского совета депутатов Ельцовского района Алтайского края от  24.06.2022 г. № 10 «О даче согласия на передачу памятников», Ельцовский районный Совет депутатов Алтайского края  РЕШИЛ:
1. Принять в муниципальную собственность муниципального образования Ельцовский район Алтайского края из муниципальной собственности муниципального образования Ельцовский сельсовет Ельцовского района Алтайского края муниципальное имущество (приложение №1).                                2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.                                   3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ельцовского районного  Совета депутатов по вопросам собственности, природопользованию и земельным отношениям                            (Е.В. Калачев).
Председатель Ельцовского

районного Совета депутатов                                                           А.В Онучина
                                                                                                    Приложение № 1
                                       к решению  Ельцовского   районного Совета
депутатов  Алтайского края от 27.06.2022 №

ПЕРЕЧЕНЬ

передаваемого имущества

	Наименование имущества
	Количество,
шт.
	Характеристика объекта
	Стоимость, руб.

	балан-совая
	остаточ-ная

	«Памятник  первому председателю Ельцовского исполкома Шацкому Георгию Савичу».

Алтайский край Ельцовский район,                  с. Ельцовка,                   ул. им. Шацкого, 15а
	1
	Бюст
Шацкому Г.С., занимаемая площадь 15 кв.м.
	1
	1

	«Братская могила павших за Советскую власть».

Алтайский край, Ельцовский район,                с. Ельцовка,                           ул. Советская 10а
	1

	Обелиск, занимаемая площадь 24 кв.м.
	1
	1